
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 420

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 193  del 12-12-2018

 OGGETTO: "PROGETTO IFA - INFANZIA  FAMIGLIA  ANZIANI"
LOTTO N.3: COSTRUZIONE DI UN IMMOBILE EX NOVO DA ADIBIRE
AD ASILO NEL COMUNE DI MONTEREALE. Approvazione atti contabili
relativi al SAL n. 1 e liquidazione fattura PA 20 del 10/12/2018 in favore della ditta
"Cricchi S.r.l.".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:

la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 25.09.2017 del Comune di-
Capitignano, pubblicata in albo il 29.09.2017, con la quale è stato approvato il
progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento “Progetti per il sociale – fondi
Giovanardi. costruzione di un immobile ex novo da adibire ad asilo nel comune di
Montereale – lotto n. 3” per l’importo totale di lavori pari a 225.057,37 € di cui
3.336,67 € per oneri di sicurezza;

la determinazione n. 5 del 01.06.2018 della Centrale di Committenza – Comune di-
Pizzoli – Montereale – Capitignano - con la quale è stata disposta la “proposta di
aggiudicazione”, ai sensi dell’ art. 32, comma 5, del D.Lgs 50/2016,  dei lavori in
oggetto in favore della ditta “CRICCHI SRL” con sede in Via Augusto Valenziani
n.12 – 00187 Roma (RM), P.Iva e C.F.12711521000, che ha formulato un ribasso
pari al 26,761 % sull’importo posto a base di gara corrispondente ad un importo
contrattuale di € 162.386,02 a cui vanno aggiunti € 3.336,67 per Oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso (Oneri sui costi generali), per un importo totale di
aggiudicazione pari ad € 165.722,69 oltre I.V.A. di legge.

la determinazione n. 6 del 18.06.2018 della Centrale di Committenza – Comune di-
Pizzoli – Montereale – Capitignano – con la quale ai sensi del comma 7, art. 32, del
D.Lgs. 50/2016 ed a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati
in sede di gara, è stata attestata la divenuta efficacia dell’aggiudicazione dei lavori in



parola in favore dell’anzidetta Ditta “CRICCHI SRL”.

PRESO ATTO:
che in data 25/07/2017 è stata sottoscritta fra i Responsabili del Servizio Tecnico-
e l’Institore della Società Cricchi Srl la scrittura privata relativa all’appalto in
oggetto.

 che in data 03.09.2018 è stato sottoscritto il “verbale di consegna dei lavori” e,-
pertanto, i lavori sono iniziati in tale data.

VISTA la determinazione n. 144 del 10.10.2018 del Responsabile del Servizio Tecnico del
Comune di Capitignano – con la quale veniva liquidata, secondo il disposto  di cui  all’art.
35, comma 18, del D.Lgs 50/2016 come integrato dal D.Lgs 56/2017, la fattura
elettronica della ditta “CRICCHI SRL”, con sede in Via Augusto Valenziani n.12 – 00187
Roma (RM), P.Iva e C.F.12711521000, n. PA 12 del 03.10.2018 di € 33.144,54, oltre IVA
al 10 % per € 3.314,45, per un totale di € 36.458,99 acquisita al protocollo comunale al n.
4583 del 04.10.2018 e relativa all'anticipazione del 20% sull’importo contrattuale.

VISTA la documentazione sottoscritta dal RUP, Arch. Mastrangelo Costantino, dall’ Ing.
Chiara Giacco, e dall’Impresa Cricchi S.r.l., acquisita al protocollo comunale al n. 5491 del
30/11/2018 e costituita dai seguenti elaborati:

Libretto delle misure n.1;-
Registro di contabilità n. 1;-
Sommario registro di contabilità n. 1;-
S.A.L. n. 1 a tutto il 27/11/2018;-
Certificato di pagamento n. 2;-

VISTA la fattura PA 20 del 10/12/2018 dell’Impresa Cricchi S.r.l. acquisita al protocollo
comunale al n. 5678 del 11/12/2018 di € 66.260,76 oltre IVA al 10% per € 6.626,08 per
un totale di € 72.886,84 relativa al S.A.L. n. 1.

VISTO il Durc On Line (Prot. INAIL_13521621 - Data richiesta 19/10/2018 - Scadenza
validità 16/02/2019) della ditta “CRICCHI SRL” rilasciato con esito regolare.

VISTI:
il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora applicabili;-
il D.lgs. n. 50/2016 come modificato ed integrato dal D.lgs 56/2017.-

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.193 del 12-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Di approvare la documentazione sottoscritta dal RUP, Arch. Costantino2)
Mastrangelo, dall’ Ing. Chiara Giacco, e dall’Impresa Cricchi S.r.l., acquisita al
protocollo comunale al n. 5491 del 30/11/2018 e costituita dai seguenti elaborati:
Libretto delle misure n.1;-
Registro di contabilità n. 1;-
Sommario registro di contabilità n. 1;-
S.A.L. n. 1 a tutto il 27/11/2018 per un importo complessivo dei lavori pari ad €-
113.045,31;
Certificato di pagamento n. 2 con il quale si liquida all’impresa il credito di €-
66.260,76 già decurtato del ribasso d’asta del 26,761%, e del “recupero quota
anticipazione 20%”, oltre IVA al 10% ;

Di liquidare la fattura PA 20 del 10/12/2018 dell’Impresa Cricchi S.r.l. acquisita al3)
protocollo comunale al n. 5678 del 11/12/2018 di € 66.260,76 oltre IVA al 10% per
€ 6.626,08 per un totale di € 72.886,84 relativa al S.A.L. n. 1.

Di FAR GRAVARE l’intera spesa derivante dall’adozione della presente4)
determinazione sull’impegno n. 197 del 31.12.2016 assunto sul  codice di bilancio
12.03-2.02.01.09.007 - ex Cap. 3290 art. 0.

Di DARE ATTO che:5)

in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le-
mafie” alla suddetta procedura di gara è stato  attribuito dall’ A.N.A.C. il
CIG n. 7440481F25;

al progetto in questione è stato attribuito dal DIPE il C.U.P. n.-
G97E16000020001.

5)  Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del
Servizio Finanziario per l’emissione del mandato di pagamento

Il Responsabile
del Servizio Tecnico

F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  15-12-2018

pubblicazione n.  730

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 15-12-2018

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.193 del 12-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 15-12-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

________________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.193 del 12-12-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


